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GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Verslaggevingsgrondslagen
De jaarrekening is opgesteld conform het jaarrekeningregime als bedoeld in BW 2 titel 9, waarbij rekening is gehouden
met Richtlijn 650 (Fondsenwervende Instellingen) van de Raad voor de Jaarverslaggeving.

Vergelijkende cijfers
De cijfers voor 2013 zijn waar nodig geherrubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met 2014 mogelijk te maken.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Waardering
Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde.

Financiele vaste activa
Aandelen
De waardering van de aandelen vindt plaats tegen marktwaarde.

Alternatieve aandelen
De waardering van de alternatieve aandelen vindt plaats tegen marktwaarde.

Obligaties
De waardering van de obligaties vindt plaats tegen marktwaarde.

Liguide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting.

Vastgelegd vermogen
Aangegane verplichtingen worden opgenomen onder het vastgelegd vermogen.

Grondslagen voor resultaatbepaling
In de staat van baten en lasten worden de ontvangsten en uitgaven verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.



KERNCIJFERS

bedragen x EUR 1.000 2014 2013 2012 2011
€ € € €

Baten en bestedingen

Som der Baten 778 1.018 855 1.065

Besteed aan doelstellingen 546 992 871 449

Beheer en administratie 17 11 5 9

Vermogen

Besteedbaar vermogen 7.958 7.749 7.740 7.771

Vastgelegd vermogen 623 637 1.125 1.350



BALANS PER 31 DECEMBER 2014
bedragen x EUR 1

Activa

Financiele vaste activa

Aandelen 5.582.285
Alternatieve aandelen 202.500
Obligaties 800.435
Deposito's 1.649.184

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Totaal activa

2014

8.234.404

143.508

219.740

8.597.652

5.223.720
212.950
1.021.133

1.635.590

2013

8.093.393

152.681

155.097

8.401.171

Passiva
Eigen vermogen
Besteedbaar vermogen

Vastgelegd vermogen

Kortlopende schulden

Totaal passiva

2014

7.957.703

623.441

16.508

8.597.652

2013

7.748.912

636.500

15.759

8.401.171



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2014
bedragen x EUR 1

2014 2014 2013

Werkelijk  Begroting Werkelijk
Baten
- Baten uit Nn1816 100.000 100.000 100.000
- Baten uit dividend 180.533 200.000 205.013
- Baten uit couponrente 59.663 60.000 81.727
- Baten uit rente 13.544 15.000 22.187
- Baten uit (on)gerealiseerde koersresultaten 424.563 0 608.918
Som der Baten 778.303 375.000 1.017.845
Lasten
Besteed aan doelstellingen
- Schenkingen 545.789 150.000 991.550
Werving baten
- Kosten van beleggingen 6.299 6.000 6.334
Beheer en administratie
- Kosten beheer en administratie 17.424 19.500 11.000
Som der lasten 569.512 175,500 1.008.884
Resultaat 208.791 199.500 8.961
Resultaatbestemming
Toevoeging aan:
- Besteed vermogen 208.791 199.500 8.961




OVERIGE GEGEVENS

De omschrijving van de doelstelling
De stichting heeft ten doel de behartiging van culturele, maatschappelijke en wetenschappelijke /
educatieve belangen. Zij tracht dit doel te bereiken door het verlenen van financiéle steun.

Het streven naar winst is uitdrukkelijk uitgesloten.
De samenstelling van het bestuur

H.K.H. Aanstoot (voorzitter)

H.J. Voskuijl

R. Weurding

Vastgesteld 18 februari 2015



